Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

 РЕШЕНИЕ

26.12.2023                                       № 63

с. Крутиха

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных тре-

бований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образо-

вания Крутихинский район Алтайского края

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 31

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муни-

ципальном контроле в Российской Федерации», районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении Перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на террито-

рии муниципального образования Крутихинский район Алтайского края» и

направить главе района для подписания и опубликования.

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных пра-

вовых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Ад-

министрации района в сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комис-

сию  районного  Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и эконо-

мической политике  (А.Д. Журавлев).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                       С.П. Жданова

Принято районным Советом депутатов

26.12.2023   № 63

Перечень

индикаторов  риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края

1. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осу-

ществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения.

2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при экс-

плуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и

(или) придорожных полосах автомобильных дорог местного значения.

3. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и

(или) дорожного сооружения после проведения их строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным тре-

бованиям.

4. Поступление информации о нарушении обязательных требований

при производстве дорожных работ.

Глава района                                                                                Е.П. Озерова

с. Крутиха

28.12.2023

№  14-РС